

SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele: 613217

1. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Obec Hrušky

se sídlem U Zbrojnice 100, 691 56 Hrušky

Zastoupený : Bc. Janou Filipovičovou, starostkou obce

Za zhotovitele je oprávněn jednat:

ve věcech smluvních : Bc. Jana Filipovičová, starostka obce

ve věcech technických :

IČ : 00283185

DIČ : CZ00283185

Bankovní spojení : Komerční banka a.s., pob. Břeclav

číslo účtu : 4420651/0100

(dále jen **objednatel**)

ZHOTOVITEL: Stavba a údržba silnic s.r.o.

se sídlem Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav

Zastoupený : Ing. Pavlem Balcarem, jednatelem

Za zhotovitele je oprávněn jednat:

ve věcech smluvních : Ing. Pavel Balcar

ve věcech technických : Milan Kolesík DiS. nebo Ing. Pavel Balcar

IČ : 26264081

DIČ : CZ26264081

Bankovní spojení : MONETA Money Bank a.s., pob. Břeclav

číslo účtu : 157380996/0600

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně, oddíl C, vložka 40630

(dále jen **zhotovitel**)

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 2.1. Předmětem smlouvy je zhotovení stavební akce „Hrušky – ul. Za Dvorem, chodník“.
- 2.2. Předmětem díla je oprava chodníku na ulici Za Dvorem.
- 2.3. Místem plnění je obec Hrušky, ulice Za Dvorem, k.ú. Hrušky.
- 2.4. Rozsah prací je definován v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č.1 této smlouvy.
- 2.5. Součástí předmětu díla není zajištění průzkumů případných podzemních staveb v místě plnění, zpracování geodetického zaměření skutečného provedení stavby a projektové dokumentace skutečného provedení stavby.
- 2.6. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační činnosti celé stavby.

- 2.7. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla, musí být předem projednány a odsouhlaseny zástupci obou stran. V případě, že z těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny díla, musí být před jejich fakturací uzavřen dodatek k této smlouvě v souladu s bodem 9.8 této smlouvy.

3. DOHODA O CENĚ

- 3.1. Cena díla se sjednává dohodou ve smyslu zák. č.526/90 Sb., o cenách v platném znění ve výši:

Cena bez DPH	545 180,30 Kč
DPH 21%	114 487,86 Kč
Cena včetně DPH	659 668,16 Kč

Cena díla obsahuje veškeré náklady nezbytné k realizaci díla.

Dojde-li do doby fakturace ke změně zákonných sazeb DPH, je dále rozhodující výše uvedená cena bez DPH, k níž bude připočtena DPH v aktuální platné sazbě.

- 3.2. Zhotovitel bude fakturovat skutečně provedené práce.
- 3.3. Dohodnutá cena je nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla dle čl.2 smlouvy a lze ji překročit za podmínek daných v bodu 9.8 smlouvy.
- 3.4. Změna sjednané ceny je možná pouze pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly předmětem cenové nabídky nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění.
- 3.5. Pokud při realizaci díla dojde ke změnám výměr uvedených v nabídce zhotovitele, bude fakturace na základě skutečného objemu provedených prací a jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu.

4. ČAS PLNĚNÍ

- 4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době do 31.07.2018.
Dřívější plnění je možné.
- 4.2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob. V případě prodlení objednatele s předáním staveniště způsobilého k řádnému provádění díla budou termíny zahájení prací a dokončení díla prodlouženy o dobu takového prodlení.
- 4.3. V případě posunu zahájení stavby či omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele, bude jednáno o posunutí termínu dokončení stavby. V případě prodloužení termínu dokončení stavby musí být v souladu s bodem 9.7 uzavřen dodatek k této smlouvě.
- 4.4. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí (např. při výskytu archeologických nálezů, nálezů munice, apod.), výskytem nevhodných klimatických podmínek pro realizaci předmětu díla, zásahem třetích osob, rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnutí nezavinil. Dojde-li k přerušení provádění nebo nezahájení prací na díle dle podmínek viz výše bude termín dokončení díla prodloužen o dobu takového prodlení.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

- 5.1. Provedené práce budou fakturovány v měsíčních fakturách vystavených na základě zjišťovacího protokolu provedených stavebních prací odsouhlaseného oběma smluvními stranami.
- 5.2. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli a musí obsahovat náležitosti podle § 13 a) zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 500/2002 Sb. v platném znění a náležitosti daňového dokladu dle § 26 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. v platném znění.
- 5.3. Objednatel uhradí fakturu převodním příkazem na účet zhotovitele č. 157380996/0600

- 5.4. Objednatel je oprávněn fakturu do 10-ti dnů po obdržení vrátit zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti podle bodu č. 5.2 této smlouvy nebo jestliže ve faktuře vyúčtovaná cena neodpovídá skutečně provedeným pracím. Po uplynutí této doby bude považována faktura za přijatou. Od doručení opravené faktury začne běžet nová 30-ti denní lhůta splatnosti.

6. MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

- 6.1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla (rozumí se cena bez DPH) za každý den prodlení, pokud nebude dohodnuto jinak.
- 6.2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktur, je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky a to za každý den prodlení, pokud nebude dohodnuto jinak.
- 6.3. Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu škody způsobenou zhotovitelem dle občanského zákoníku.
- 6.4. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje veškerá rizika spojená s dílem.

7. ZÁRUČNÍ DOBA

- 7.1. Zhotovitel poskytuje záruční dobu v délce 36 měsíců na provedené stavební práce.
- 7.2. Vadou díla nejsou škody způsobené v záruční době nevhodnou údržbou, poškozením nadměrnou dopravou a nezvyklým způsobem užívání pro daný typ zpevněné plochy.
- 7.3. Zhotovitel po převzetí písemného oznámení vady od objednatele svolá do 10-ti dnů jednání s ním, aby se stanovila příčina vady, způsob jejího odstranění a termín odstranění. Zjistí-li se, že se nejedná o vadu, ale přesto bude třeba ji odstranit, objednatel se zhotovitelem dohodnou způsob jejího odstranění včetně způsobu úhrady.
- 7.4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranit vady.
- 7.5. Vady a nedodělky musí být uvedeny v zápise o odevzdání a převzetí díla s určením způsobu a termínu jejich odstranění.
- 7.6. Zhotovitel nezodpovídá za vady díla způsobené dodržáním nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost takovýchto pokynů písemně a bezodkladně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, a nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost při vynaložení odborné starostlivosti nemohl zjistit. Taktéž zhotovitel nezodpovídá za vady na podzemních stavbách v místě plnění, na které nebyl před započítím prací na díle objednatelem upozorněn či informován.

8. JINÁ UJEDNÁNÍ

- 8.1. Předání staveniště zhotoviteli zajistí objednatel protokolárně.
- 8.2. Zhotovitel po řádném dokončení díla předá objednateli, který je povinen dílo převzít. Předání a převzetí se provede protokolárně.
- 8.3. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště do odstranění případných vad a nedodělků díla stavební deník v souladu s platným stavebním zákonem. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti. Objednatel má právo sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko. Během pracovní doby musí být stavební deník přístupný. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla. Po dokončení díla předá zhotovitel originál stavebního deníku objednateli.
- 8.4. Zhotovitel při předání dokončeného díla předá objednateli veškeré atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály a výrobky.

9. ZÁVĚREČNÍ USTANOVENÍ

- 9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smlouvy oběma stranami.

- 9.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů.
- 9.3 Jestliže objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodu, který není na straně zhotovitele, má zhotovitel právo na náhradu prokazatelné škody, která mu vznikla v souvislosti s plněním smluvních podmínek.
- 9.4 Marné práce, vzniklé z důvodu změn vyvolaných objednatelem v průběhu prací, objednatel uhradí zhotoviteli v poměrné částce ze smluvní ceny na základě dohody o rozpracovanosti díla, vyjádřené v procentech.
- 9.5 Obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vyplývající ze závazků této smlouvy především dohodou.
- 9.6 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží dva.
- 9.7 Veškeré změny, dodatky a storna k této smlouvě mohou být provedeny pouze písemným způsobem, odsouhlaseným k tomu pověřenými zástupci obou stran.
- 9.8 Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu jako smlouva.
- 9.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
1 – rozpočet díla ul. Za Dvorem
- 9.10 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním smlouvy, že jejímu obsahu porozuměly a že tato nebyla sjednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu ji potvrzují svými podpisy.

10. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

V Hruškách dne **11. 04. 2018**

V Břeclavi dne **16.3.2018**

Objednatel:

Zhotovitel:

OBEC HRUŠKY

II Záměstí č.p. 100, 691 56 Hrušky
IČ: 00283185, DIČ: CZ00283185

Bc. Jana Filipovičová
starostka obce

STAVBA A ÚDRŽBA SILNIC s.r.o.

BŘECLAV

Riegrova 37, 690 02 Břeclav
IČO: 26264081, DIČ: CZ26264081
Tel.: 519 331 400, Fax: 519 331 401
středisko Břeclav

Ing. Pavel Balcar
jednatel společnosti

PŘEZKOUMAL

ROZPOČET

Stavba: Hrušky - ul. Za Dvorem
Objekt: Chodník
Část: Chodník
JKSO:
Objednatel: obec Hrušky
Zhotovitel: Stavba a údržba silnic s.r.o.
Datum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Práce a dodávky HSV

Zemní práce

1	K	221	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	376,800	28,00	10 550,40	21,0
2	K	221	113107122	"bet.dlažba 30x30"314*1,2	m2	376,800	219,00	3 942,00	21,0
3	K	221	113107223	Odstranění podkladu pl do 50 mm z kameniva drceného tl 200 mm	m2	18,000	39,00	19 593,60	21,0
4	K	221	113202111	"stáv.kce tl.150mm"18	m2	502,400	39,00	12 480,00	21,0
5	K	221	113203111	Odstranění obrub krajníků obrubníků stojatých	m	320,000	52,00	6 240,00	21,0
6	K	221	113204111	"sliněni"320	m	120,000	31,00	9 734,00	21,0
7	K	001	181301103	Vytrhání obrub z dlažebních kostek	m	314,000	45,00	4 239,00	21,0
8	M	MAT	103641010	"stáv.dvouřádek"60*2	t	33,912	350,00	11 869,20	21,0
9	K	231	181411131	Vytrhání obrub záhonových	m2	94,200	13,00	1 224,60	21,0
10	M	MAT	005724100	"chodníková"314	kg	3,768	100,00	376,80	21,0
11	K	001	181951102	Rozproštění ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 mm2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	94,200	8,00	3 158,40	21,0
12	K	221	564851111	"za obrubou"314*0,3	m2	394,800	106,00	41 848,80	21,0
13	K	221	596211113	zemina pro terénní úpravy - ornice	m2	376,800	169,00	63 679,20	21,0

"314*0,3*0,2*1,8

Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 mm2 v rovině a ve svahu do 1:5

"nové zatravnění"314*0,3

osivo směs travní parková

94,2*0,04

Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

394,8

Komunikace pozemní

Podklad ze štetkovité ŠD tl 150 mm

"nová kce. ŠDa fr.0/63mm"394,8

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2

"zámk.dl.tl.60mm bez mat."270

"zámk.dl.tl.60mm šedá"103,6

542 380,30

83 408,00

125 021,10

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
"zámk. dl.1l,60mm slep"3,2									
						3,200			
Součet						376,800			
14	M	MAT	592451100	dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm přírodní	m2	105,600	171,00	18 057,60	21,0
"103,6+2%"105,6						105,600			
15	M	MAT	592451110,R	dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm slepecká - červená	m2	3,300	435,00	1 435,50	21,0
"3,2+2%"3,3						3,300			
Trubní vedení									
16	K	221	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	kus	1,000	1 430,00	1 430,00	21,0
17	K	221	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2,000	1 230,00	2 460,00	21,0
Ostatní konstrukce a práce, bourání									
18	K	221	916111123	Osažení obruby z drobných kostek s boční opěrku do lože z betonu prostého	m	120,000	106,00	12 720,00	21,0
Bude použit stávající materiál.									
"nový dvouřádek"60*2						120,000			
19	K	221	916131213	Osažení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrku do lože z betonu prostého	m	320,000	198,00	63 360,00	21,0
"stojatě"289						289,000			
"nájezdová"21						21,000			
"přechodová"10						10,000			
Součet						320,000			
20	M	MAT	592174740	obrubník betonový silniční Granitoid ABO100/15/25 II 100 x 15 x 25 cm	kus	295,000	110,00	32 450,00	21,0
"289+2%"295						295,000			
21	M	MAT	592174750	obrubník betonový silniční Granitoid ABO100/15/15 II šedý A 100x15x15 cm	kus	22,000	98,00	2 156,00	21,0
"21+2%"22						22,000			
22	M	MAT	592174760	obrubník silniční Granitoid ABO100/15/25 II šedý LV 100x15x25 cm	kus	5,000	330,00	1 650,00	21,0
23	M	MAT	592174770	obrubník silniční Granitoid ABO100/15/25 II šedý PV 100x15x25 cm	kus	5,000	330,00	1 650,00	21,0
24	K	221	916231213	Osažení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrku do lože z betonu prostého	m	314,000	185,00	58 090,00	21,0
"chodníková"314						314,000			
25	M	MAT	592174100	obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm	kus	320,000	88,00	28 160,00	21,0
"314+2%"320						320,000			
26	K	221	979071122	Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živčnou směsí nebo MC	m2	12,000	59,50	714,00	21,0
60*0,2						12,000			
Přesun sutě									
27	K	221	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	119,608	110,00	13 156,88	21,0
41,448+65,6+12,56						119,608			
28	K	221	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	256,600	110,00	28 226,00	21,0
5,4+251,2						256,600			
29	K	321	997321511	Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot po suchu do 1 km	t	376,208	110,00	41 382,88	21,0
"beton"						0,000			
"bet.dlažba 30x30"376,8*0,05*2,2						41,448			
"silniční"320*0,205						65,600			

	"chodníková"314*0,04	12,560			
	"kamenivo"	0,000			
	"stav.kce.tl.150mm"18*0,15*2	5,400			
	"stav.kce.tl.250mm"502,4*0,25*2	251,200			
	Součet	376,208			
30	K 321 997321519	4 138,288	3,00	12 414,86	21,0
	Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu	4 138,288			
	376,208*11				
	Přesun hmot				
	998				
31	K 221 998223011	227,722	149,00	33 930,58	21,0
	D VRN			2 800,00	
	D VRN3			2 800,00	
	Zařízení stavenišť			2 800,00	
32	K 000 034403000	1,000	2 800,00	545 180,30	21,0
	Dopravní značení na staveništi				
	Celkem				